

TOKIKO GOBERNU BATZARRAK 2017ko APIRILAREN 7an EGINDAKO BILKURAN HARTUTAKO ERABAKIEN LABURPENA.

1. ATALA

2017ko martxoaren 31eko bilerari zegokion akta zirriborroa onartzea. **Onartu da.**

2. ATALA

Agiriak eta posta-bidezkoak.
Ez da ezeren berri eman ez delako ezer jaso.

3. ATALA

Batzorde Aholkulariek egindako proposamenak.
Batzorde Aholkulariek Tokiko Gobernu Batzarra honi egindako proposamenen berri eman da, ontzat emanez, bakoitzarentzat alderantzizkorik azaltzen ez den bitartean.

Hazienda Batzorde Aholkularitik.

1.- Norgehiagoka prozedura bidez emandako diru-laguntzaren justifikazioa balioesteko edo baloratzeko proposamena eta diru-laguntzen gainerako guztia ordaintzea. **Diru-laguntzaren azkenengo % 50, azken zatia ordainketa onartzea, ondoren aipatzen diren Elkartei.**

Eibartarrak F.T.	1.750,84	D-3045-2016
Club Judo Kalamua	2.000,00	D-3046-2016
Ipurua Club Gimnasia Ritmica	2.636,75	D-3047-2016
Club Deportivo Eibar	6.115,54	D-3048-2016
Club Urki-Amaña Karate	375,00	D-3052-2016
Eibar Rugby Taldea	7.823,47	D-3053-2016
Guztira	20.701,60	

2.- ETA KITTO EUSKARA ELKARTEAri diru-laguntza izenduna ordaintzea eta justifikazioa. (Eta kitto aldizkaria argitaratzea). **Emandako diru-laguntzaren gainerako % 40aren ordainketa onartzea, zenbatekoa 24.016,40 eurokoa izanik.**

3.- ETA KITTO EUSKARA ELKARTEAri diru-laguntza izenduna ordaintzea eta justifikazioa. (Txikitto aldizkaria). **Emandako diru-laguntzaren gainerako % 40aren ordainketa onartzea, zenbatekoa 5.400,00 eurokoa izanik.**

4.- ETA KITTO EUSKARA ELKARTEAri diru-laguntza izenduna ordaintzea eta justifikazioa. Tailerrak eta hitzaldiak. **Emandako diru-laguntzaren gainerako % 40aren ordainketa onartzea, zenbatekoa 2.000,00 eurokoa izanik.**

5.- ETA KITTO EUSKARA ELKARTEAri diru-laguntza izenduna ordaintzea eta justifikazioa. (Eibarren Berbetan). **Emandako diru-laguntzaren gainerako % 40aren ordainketa onartzea, zenbatekoa 20.363,20 eurokoa izanik.**

6.- 2017ko Debegesaren Gestio Planari dagokion martxoko kuota onartzeko proposamena eta ordaintzea. **Planaren martxoko kuota 18.677,38 eurokoa onartzea eta ordaintzea**

7.- Alegazioak, etxebizitzak hutsik dauden etxebizitzaren zentsuan sartzearen kontra; hain zuzen ere, ordenantzaren 14.4. artikulua ondasun higiezinaren zergaren % 50aren errekarua aplikatzen dien etxebizitza-jabeena. Jabea zahar-egoitza batean sartzearen ondorioz hutsik geratu diren etxebizitzak. **Ezeta ematen da.**

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN CORRESPONDIENTE AL 7 DE ABRIL DE 2017.

PUNTO 1º

Aprobación del Borrador de Acta de 31 de marzo de 2017. **Se aprueba.**

PUNTO 2º

Despachos y comunicaciones.
No se da cuenta de ninguno por no haberse recibido.

PUNTO 3º

Propuestas de las Comisiones Asesoras.
Se da cuenta de las propuestas de las Comisiones Asesoras a esta Junta de Gobierno, aprobándolas a no ser que para cada una se diga lo contrario.

De la Comisión Asesora de Hacienda.

1.- Propuesta de valoración de la justificación de la subvención en régimen de concurrencia competitiva, concedida y pago del final de la subvención. **Aprobar el pago del 50 % final de la subvención a las Entidades que se relacionan a continuación:**

2.- Justificación y pago de la subvención nominativa de ETA KITTO EUSKARA ELKARTEA. (Edición revista Eta kitto). **Aprobar el pago del 40% restante de la subvención concedida, por un importe de 24.016,40 €**

3.- Justificación y pago de la subvención nominativa de ETA KITTO EUSKARA ELKARTEA (Txikitto aldizkaria). **Aprobar el pago del 40% restante de la subvención concedida, por un importe de 5.400,00 €."**

4.- Justificación y pago de la subvención nominativa de ETA KITTO EUSKARA ELKARTEA (Talleres y conferencias). **Aprobar el pago del 40% restante de la subvención concedida, por un importe de 2.000,00 €.**

5.- Justificación y pago de la subvención nominativa de ETA KITTO EUSKARA ELKARTEA (Eibarren Berbetan). **Aprobar el pago del 40% restante de la subvención concedida, por un importe de 20.363,20 €."**

6.- Propuesta de aprobación de cuota marzo y pago correspondiente al Plan de Gestión de Debegesa 2017. **Cuyo importe es de 18.677,38 euros**

7.- Alegaciones interpuestas contra la inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre bienes inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la ordenanza. Las viviendas que hayan quedado vacías como resultado del ingreso de su propietario en residencias de la tercera edad. **Se desestima.**

8.- Alegazioak, etxebizitzak hutsik dauden etxebizitzaren zentsuan sartzearen kontra; hain zuzen ere, ordenantzaren 14.4. artikulua ondasun higiezinaren zergaren % 50aren errekarua aplikatzen dieten etxebizitza-jabeena. Higiezinaren merkatuan salgai dauden etxebizitzak. **Ezetzta ematen da.**

9.- Alegazioak, etxebizitzak hutsik dauden etxebizitzaren zentsuan sartzearen kontra; hain zuzen ere, ordenantzaren 14.4. artikulua ondasun higiezinaren zergaren % 50aren errekarua aplikatzen dieten etxebizitza-jabeena: alokagai jarritako etxebizitzak. **Ezetzta ematen da.**

10. Alegazioak, etxebizitzak hutsik dauden etxebizitzaren zentsuan sartzearen kontra; hain zuzen ere, ordenantzaren 14.4. artikulua ondasun higiezinaren zergaren % 50aren errekarua aplikatzen dieten etxebizitza-jabeena. Aurri-egoeran egon edo birpartzelatze-proiektu onetsia duten etxebizitzak. **Ezetzta ematen da.**

11.- Jarritako berraztertzeko errekurtsioa, 2017ko martxoaren 10ean Tokiko Gobernu Batzarrek hartutako erabakiaren aurkakoa. Erabakiaren bidez ezetsi zituzten Ego-Gain kalea, 18, 1. An dagoen, 6133521m zenbaki finkoa duen etxebizitza, hutsik egoteagatik, ordenantzaren 14.4. artikulua araberan, ondasun higiezinaren zergaren % 50aren errekarua aplikatzen dieten etxebizitzaren zentsuan sartzearen kontra egindako alegazioak. **Onartu da.**

12.- Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren % 50eko hobaria eskatzea San Juan kalea 5, 5 A, 3099682r zenbaki finko duena, etxebizitzarako eta aipatutako zergaren harira egindako bidegabeko diru-sarrerak itzultzeko eskatzea;. **Ezetzta ematen da.**

13.- Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari hobariak aplikatzea familia ugariko titularrak badira zergadunak. **Onartu da.**

Zerbitzu Batzorde Aholkularitik.

1.- Bide publikoa okupatzea edo materialak lagatzea. Eskatzailea ... eta kitto! Euskara Elkarte
Erregistro-zenbakia: 4772
Eskaera: Berbetan: Gin Tonic lehiaketaren finala

Ekintza-eguna: 2017-05-19

Tokia: Untzaga (Udaletxearen alboan) **Onartu da.**

Aurkeztutako idazkia, Urkizuko kale-azokako 4 zenbakiko saltokiaren titularitatea aldatzeko baimena eskatzeko. **Onartu da.**

Gizartekintza Batzorde Aholkularitik.

1.- Ezintasunen bat duten pertsona batzuk aparkatzeko egin duten txartel eskaera. **Onartu da.**

4. ATALA.

Nitxoak eta errautsen nitxoak erabiltzeko lagatzea: 2016ko MARTXOA. **Onartu da.**

Nitxoak eta errautsen nitxoak erabiltzeko lagapenak luzatzeko eskaerak: 2016ko MARTXOA. **Onartu da.**

5. ATALA.

Premiak.- Aldez aurreko proposamena onartzen da premi adierazpena aho batez emanda, honako erabaki hauek hartu ziren.

8.- Alegaciones interpuestas contra la inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre bienes inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la ordenanza. Viviendas ofertadas en el mercado inmobiliario para su venta. **Se desestima.**

9.- Alegaciones interpuestas contra la inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre bienes inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la ordenanza: Viviendas ofertadas en el mercado inmobiliario para su arrendamiento. **Se desestima.**

10.- Alegaciones interpuestas contra la inclusión en el censo de viviendas vacías a las que les son de aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre bienes inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la ordenanza. Viviendas en situación de ruina o con proyecto de reparcelación aprobado. **Se desestima.**

11.- Recurso de Reposición interpuesto contra el acuerdo adoptado por la Junta De Gobierno Local el pasado 10 de marzo de 2017 por el cual se desestimaban las alegaciones interpuestas contra la inclusión de la vivienda sita en Ego-Gain kalea, 18 1 A, con número fijo 6133521m, en el censo de viviendas vacías a las que les son de aplicación el recargo del 50% de la cuota del Impuesto sobre bienes inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la ordenanza. **Se aprueba.**

12.- Solicitud de bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto de bienes inmuebles correspondiente a la vivienda sita en San Juan kalea 5 5 A con número fijo 3099682r, y solicitud de devolución de ingresos indebidos en concepto del referido impuesto. **Se desestima.**

13.- Bonificaciones en el Impuesto sobre bienes inmuebles a favor de titulares de familia numerosa. **Se aprueba.**

De la Comisión Asesora de Servicios.

1.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

“Solicitante: .. eta kitto! Euskara Elkarte

Número de registro: 4772

Solicitud realizada: Berbetan: Gin Tonic lehiaketaren finala

Fecha de la actividad: 19-05-2017

Lugar: Unzaga (lado Ayuntamiento). **Se aprueba.**

2.- Escrito presentado solicitando autorización para cambio de titularidad del puesto del mercadillo número 4 de Urkizu. **Se aprueba.**

De la Comisión Asesora de Servicios Sociales.

1.- Solicitudes de tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad. **Se aprueba.**

PUNTO 4º.

Cesiones de uso de nichos y nichos de cenizas: MARZO 2016. **Se aprueba.**

Solicitudes de prórrogas de las cesiones de uso de nichos y nichos de cenizas: MARZO de 2016. **Se aprueba.**

PUNTO 5º.

Urgencias.- Previa declaración de urgencia adoptada por unanimidad, se adoptaron los siguientes acuerdos:

Pertsonal Batzorde Aholkularitik.

1.- Udal langile baten lanaldi-murrizketa. **Onartu da.**

Hirigintza Batzorde Aholkularitik.

1.- Fermin Calbetón kaleko 23 zenbakian igogailua aldatu eta zorua zero kotara jaisteko lizentzia. **Onartu da.**

2.- Polonia Etxeberria kaleko 5 zenbakian igogailua jartzeko eskaera. **Onartu da.**

Bestelakoak.

Udal langile baten eskaera, 2017ko apirilaren 28an egingo den *Trebakuntza-saioak egiaztatze-deialdietarako* ikastaroa egiteko. **Onartu da.**

De la Comisión Asesora de Personal.

1.- Reducción de jornada de un empleado municipal. **Se aprueba.**

De la Comisión Asesora de Urbanismo.

1.- Licencia de obras de sustitución de ascensor y bajada a cota 0 en c/ Fermín Calbetón nº 23. **Se aprueba.**

2.- Solicitud de licencia para obras de instalación de ascensor en C/Polonia Etxeberria nº 5. **Se aprueba.**

Otros asuntos.

Solicitud de una empleada municipal de realización al curso "Trebakuntza-saioak egiaztatze-deialdietako" a celebrarse en Donostia el día 28 de abril de 2017. **Se aprueba.**